,.•••"2"' É," 	 6,G,"
TONIO DE EDUZA — Marquiec‘C‘perativa—

Vereador

Eduardo Bo
DuDu
vEREAD°

nt
NI

 Filia

PIB

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  324/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, ao Secretário de Governo e ao Secretário de Esporte

e Lazer, para viabilidade de melhorias na praça do bairro Vila Buena;

• Instalação de iluminação;

• Revitalização do local;

• Instalação de academia de rua e playground.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade realizar melhorias na quadra

poliesportiva do bairro, para que moradores possam utilizar o local para a prática de

exercícios, atividades físicas, esporte e lazer de toda comunidade.

Ressalto que a reforma da quadra e instalação de iluminação, academia e

playground irá tornar o local mais agradável e seguro para prática de atividades inclusive

durante o período noturno.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de julho de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35)3219.4757
httpliwww.camaravarginha.mg.gov.br  emait imprensai c.amaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg.gov  br